R. alm̄ auic̄ id  
appellat melba  
sextō vēo de si  
pliciū amalhe  
qd. aut̄ sit cōit  
ignororā.  
Stephanus al  
mos mechium  
caliba est 7 hu  
mida humidi  
tate cruda.

**A** gal sexto fin a  
uic et ag magis  
est frisia i p° et sic.  
ad fin frisor tñ  
abluta rliq.  
**A** idest mugas q  
sunt scissure pp  
frig post calca  
neū et tigetes su  
pius.

**B** idest albulas  
sue vngulas.

**C** poit eq̄ ab ag  
que cois audi  
edū oli fz auic  
ē in 2° gra. ca.  
v ag. te e sece

**D** q et oliz dī de  
alcanna.

**E** in iuuamto. s.  
fit ex ea estere

et offert anno a  
postemato et g  
allo mafcis et a  
postematisbus

mafcis ag.

**H** duplex alba et  
ni q venenosa  
existit.

Infra ponet ca  
plm de pinea  
3. 2. h plegf d  
2. pmi.

**P**pin est arbor  
ab acuminie soli  
oz dca. pinuz  
enī atiq acutū  
dicebant. greci  
vo altā piti ali  
a pte vocat q  
nos picea dici  
mus eo q desu  
det pice ylide.  
Et ē duplx fin

ag. masculi et femella d q a. de platis. auic 3. ca vnū  
de ipa pinu de grano autē duo vnū de gelau et aliud  
caplm de grano pini. **J.** Peutē mod abietis dic  
t petius. vnū liber de doctrina greca peolites pin ab  
eis picem. **L.** manua idest minutum thuris.

**I**gnem acré extinguit pmones. **A.**  
sanat pterigiar B. ocul tollit vlnera cal  
bus et tumoribus oculorū mirifice  
pdere. pfluuz mulieris extinguit  
Cadētibus stericis sbuenit fluxuz  
ventris bibita et subposita phibet  
Capillos inficit et lota vt chatinia  
solet oculo et affectionibus misceri.

## a **MURCA** sex est

gra et aquosa cuz pmitur  
que coqui solet ad mellis spissitudi  
nem et sic vetustatem accipit. Cui  
optima est que receter coquit et in  
ueterat. Uires habet stipticas. C.  
valde et calefacit sine mordicatioē  
Si vero coquit calidior fit et sicca  
numis pp quod in emplastris mitti  
tur et in diversis apolitōibus. **A**  
murca vero olei cipni. D. cocta vs  
q ad spissitudinem mellis similis. E  
licio est. Dolore denti tollit. vulne  
ribus acetō v̄l vino et melle mixto  
medicat et collir que vetustate me  
liorat recte miscer. vulneribus na  
ture. f. offert sanitatem. et matricis  
omnem putredinem excludit si cuz  
oleo onisatio fuerit mixta cocta et  
puncta. Scabiem animaluz tollit  
si fuerit cuz aqua in qua lupini co  
quut et cameleuta. S. i vino cocta  
omixta podagrīc et arteticis me  
dicat calida sometatioē ydropico  
rum tumore tollit.

## a **Rboris** v.

Aliam pitin. Aliam greci  
peutē. J. vocant. Specie quidem  
differunt sed vnius sunt virtutis.  
Corticem habet virtutis redargue  
tis idest stiptice actiōibus medet  
Cataplasmatibus sicca tunsa recte  
miscer vlneribus corporis et vnbis  
turis cum spuma argenti et manua  
**L.** thuris cerotis roseis mixta cica  
trices induet. Nam si mollibus et de  
licatis carnibus cicatrices fuerint

deducende mirtinis cerotarhs ad  
misdeda est. **P**alcentia vlnera cal  
canto. L. mixto non pmittit vltra  
pgredi. fumigatōe sua abortuz fa  
cit et secudas excludit. bibita vētre  
stringit et sanguis fluorem et supflu  
am carnem repmit. folia aiudem  
sunt virtutis b paulo mitioris. que  
tunsa et cataplasmatib addita tu  
mores sparlit. trita et i aceto cocta  
tolori dentium occurrit. 3. i. cu mul  
sa bibita epaticis pdest. **L**ignum  
eius simile est cortici in virtute qd  
lignuz et acopis. M. et pessarijs ne  
cessario miscer. N. humus eius pp  
atramētum scriptorū recens colligi  
t. Utilis etiam est tibus et prug  
nes palpedre spescit. **L**acrimas  
ocul fricando suspedit. fructus aut  
O. sup arboris in ramis repti vo  
canū pitides sue ut latini dicunt.  
coni. P. Virtus est enī stiptica et  
leuit calida tussim mitigat causas  
thoracis melle addito qd sanitates  
pdicit. Idem cum dulcore. Q. aut  
caricis facere norūt. Strobilia. R  
vero eius si maducet cum dulco  
re et semine et cucumeris diureticis  
psunt. velice et renum cas spescunt  
Herdorem vel dolorez stomachi cu  
succo andrague. S. bibita subpri  
munt lassitudini corporis sbuenit  
et reumam spescit. Strobilia. T  
viridia cocta i dulcore tussi veteri  
et pūscis medicant. Ciatis. V. tri  
bus acceptis sunt eniz. X. virtutis  
seruentis vtrez arbores cum pua  
actinomia. Quare fructus me  
tent tussiculis epidis et ex causatio  
nis difficultate singulatim cuz mel  
le v̄l cum nullia. Sed ex his arbo  
ribus resina alia appellat pytume  
A. quam nos abile dicimus. Alia  
peutine et alia est liqda. et alia ari  
da. que etiam assert ex tyrena co  
losonia. D. vnde resina colosonia  
vocat. Differt vero i colore resine

**L** calcato idest a  
imento viridi  
seu vitriolo.  
**M**acopis. i. in do  
lorosis puta m  
alcalib. a. sū  
portat vel in  
copos enī elaz  
bor.

N sum agg. abu  
rit et colligē fu  
m. e. fit etiā  
cu eo cohob qd  
pparat oculuz  
et confert casui  
palpebraruz et  
lacrimali.

O al superioris. s.  
piton q. b. ag.  
te pma pinu.

P greci vero co  
chonari appell  
lant.

Q epsema syreō  
decotuz rob et  
dulcor idem et  
est coagulatu  
vne vehementē  
mature dulcis

R strobilia idest  
nuclei pineaz.

S andrague. i.  
portulace. an  
drachiam ag.

T strobilia viridi  
a idest nuclei  
pineaz et du  
plex maius et  
minus.

V est. 3. et seis.

X ag. poit vtrāq  
ca. et licea. i p  
auic scribit gra  
na pini mai e  
eqle declinans  
ad ca. cū hu  
puū est calm et

hu ad ftiū v̄l in 2°. A. Pitume idest piciuina ut p  
me arboris et alia peutine ut 2° arboris. B. Elcro  
ytalie vel regione. Colosonia pix greca. a 3

Alia enī est alba Alia est oleaginea  
Alia mellina. Vez ex aridis meliores sunt pytine q̄ de insula hyspanie afferunt et sunt pbabiliores que fuerint odoris melioris aurea resestes q̄litatez et spicuam et nō pluri mū liqdaꝝ in ymagine cere. Lignū autē resine dec̄pit ut exture membrabimur medens exarsos angulos oculoꝝ vel palpebras languetes et oculos lacrimosos. Est enī coherētis virtutis quā greci stipicē vocat. Dix q̄ ex eaꝝ pinguoribꝝ lignis colligit que a grecis dicitur cyomas nos. nos ramale dicē possuꝝ. Cuiꝝ est pbabilꝝ splendēs lenis mundas. Medef cuꝝ melle ut electuariū data in ciati vnius quātitate ptisicis anelosis sanguinem spūetibus et ex thorace difficilibus excreationibꝝ curat venena inflationes turgētes quas greci sumata. C. vocat et duri tem matricis. Ad scrofas et puruletas facit cōcta cuꝝ farina et vrina puerili. circūsribit etiā putredines Item admixta cū passa vua et mel le hyatōes excallat quas greci rāgadias vocat in pedibꝝ siue i podi ce. Impetigines q̄ et leprosos vergues dispumat cum simili pondere cere. Quidā etiā sūnāticis v̄l tumo rib illi mendā pbāt. et ad ɔglutinādos recessus admixta turis māna atq̄ ceroto. Item ad spentes. D. cū sulfure. E. vel lupini cortice aut cātabro aptāduꝝ memorat. Item ad aurium fluorem cum oleo rosa ceo adhibet. Et eius virtus in tumo ribus phibēdꝝ est ob acrimonias.

S agrilea. i. agre stis seu silvestris oliua. id a pparet ab auic ag ac etiā sexto similitū gal siū pmo. H frīa eit sic i p°. H spētia. i. spē

a. **Brilea**. f. quā ml̄ dicunt. Alij oliuam ethiopicam. latini oleastrum. folia habet stiptica. S. cataplasmatibꝝ de nich apolite medet. herpetica. H. vulnera idē pascētia. Carbūculos ad sanitatēm pdicunt. panaritiae

Vnguibus tollit lorde vulnez ad dito melle ɔsumēdo detergūt. exanimata. J. curat. Cutem capitū et i terrupta ossa repant. Dolorez oris masticata ɔpescit. Succus eius et cōdura et ossa eadē facere possunt p̄fluuum mlieris et omnem icōgrum cursum sanguinis sistunt. Succus autē eius appositus phibet sta phylomata. L. oculoꝝ et vultibus vñlera tollit. reumā suspēdit. Succus eius collirus nobilibus misce. Obinges. M. lacrimaz fruores folia eiꝝ ɔtula supfuso vino v̄l aqua ymbrili. N. exluccat et p̄ linteolū ex p̄mūtur et omnia supradēa facere norunt. Et melior est ad refuandum succus ex vino ɔfectus. facit etiam ad saniez aurii. folia eius cū flore cūbusta in cacabo nouo. O. crudo bñ munito. P. cūbusto in furnace et extindo cuꝝ vino nouo et iterū reuocata in cacabum munitū pouūt ad focum. et vbi. Q. cōcta fuerint la uātūr ut cernua. Virtus est huic cōfectioni spodij. R. quaz in collurus mittere nouimus. Lignum oliae istius viride foco impositum ardēs humorē acrum atq̄ recorpatuum. S. emittit q̄ illico medet cantabri tien. T. qua ptiriasin vocat. et impetigines agrestes idē cernas et scabies. Semen eius cataplasmatibus adhibitum pascentia vulnera et furfur capitis sanat et ptiriasin et putredine. Item interior medulla granoꝝ admixta farina et alapi id est axūgia porcina v̄tigines leprosos sanat. Oline columbares. U. cataplasmatibus adhibit incobus tis pustulas ebūire non pmittunt. sordida vulnera purgat. Alqua ipsa in qua oliae coquuntur gingivis pdest. dentes vero commotos ɔfir mat. Rufa oliua continet ventrem et cacostomaca. X. est. Nibra vero v̄lat stomachū et bona dyafore

J. exanimata id est pustulas

L. staphyli. i. vua in staphi. i. v ualia vt qñ tu nice oclorꝝ i m odū vue ɔpātis itumescit et for tassis vuec p̄pē. M. obiuges. i. oti nuos. vii ag cō fert fluxui hui atiqꝝ ad oclz.

N. ymbrili ab ym bre pluiali

O. in cacabo. i. in olla crea agg

P. munito. i. ob turato

Q. vbi. i. postq̄

R. spodij aggr. ru the auic folia adusta loco ru the ponūt. spo diū ḡ triplex

S. i. spissatiū p̄ tis ɔfortatiū

T. cātabritē quā ptiriasin idē furfur vt capiē

U. i. aqtice aggr. Al condite aq̄ et sole

X. al vero calosta matica cōf aggr. oliae noue q̄z color ē smaragdinus strigūt v̄tre et sunt boe sfoco icōneictes oclō

sin facit. oculis straria est. capitibus  
 dolori aduersat. assa et cataplatibus  
 adhibita pascetia vhera pur-  
 gat et carbuncul medicatur utiliter.  
 Oleum ipsum arboris sufficiet as-  
 tringit. et capiti iunctum per singulos  
 dies fluorem retinet capilloz. et su-  
 dores plurimos. caniciez retardat  
 catabritiem autem et acoras. Y. et  
 lepras detergit. giguaz varios hu-  
 mores cohibet. et motuos. A. ten-  
 tes format. oportet autem mellotii  
 dam. B. lanam inuolutam oleo non  
 ferveri tingere. et tunc giguus appo-  
 nere donec albe videat. lacrma. C.  
 autem huius arboris duplex est. alia  
 enim gumi similat sine villo sui equi-  
 tatis morbu. alia est ut amoniaci  
 gutta ex distillatoe collecta medes  
 optusione viuis et cicatrices et albe-  
 dines oculoz. Item impetigines et  
 lepras. vrinam puocat et materiaz in  
 feminis uter educit. quod etiam pul-  
 metis admixta detis dolorem aufer-  
 runt. Itz folia arboris eius mis-  
 cent epitimatibus fluorē vētris me-  
 dētibus. Item cuz melle putredies  
 cohibent et masticata oris vlera  
 limpida in cicatrice ducit et coruz  
 decodio colluditioni oris sine sexio-  
 nibus quas greci encatissata vocat  
 et iunctionibus dissinterie apta proba-  
 tur et vehementi fluorē vētris. Item  
 succus eoz fluorē sanguinis aurum  
 humoribus sine oris auenit. Me-  
 dent igit folia sacro in cataplasma  
 apposita. D.

**A** **Moniaci**  
 speties multe sunt. Est al-  
 bus vel purpureus et similis rose  
 vel quitino. Et sicut equitina exsic-  
 cat sicut ypogetis et sit in virtute si-  
 milis idest stipticus et pot sicut ypo-  
 getidos et sic equina.

**A** **Pruna** i. melli-  
 mella. f.

vētrem soluant cacostomacha sunt  
 ardorez vētris mouent. epirotica  
 etiam que latine orobica dicuntur. eu-  
 stomaca sunt vētrem abstinet. gigi-  
 uis tumorem puocat. virtutē min-  
 quidonus. S. habet. sunt et agrestia  
 illia ut sup et que uerno nascuntur stip-  
 tica sunt. maxie oia q̄ imatura sunt.

ruloz notoz i  
 rgionib⁹ oriēta  
 libus

### S idest cotanis

**A** **Grifolius** b  
 arbor ingēs vel fortis cuius  
 semē est simile pipi dulcis saporis  
 stomacho est aptum ad edendum  
 fastidium tollit. vētre abstinet. sco-  
 be eius idest cortices ligni decocte et  
 bibite et anno subposite dissintericis  
 medicantur. fluxuz muliez stringunt  
 capillis cadētibus occurruunt. ruffuz  
 colorem capillis satiuntur.

**A** **Almigdala** du  
 lcis minorē habet in se  
 vitudem q̄ amara que si maducata  
 fuerit diuratica est et leptistica. L.  
 viridis cum coreo esa fastidius tol-  
 lit. utreque amigdale virtutis sunt  
 stiptice magis tamē vslui medicinae  
 aptior est amara eo q̄ magis strin-  
 git q̄ diu ē yridis. Radix amare  
 siccata ē. deniq̄ cocta atq̄ cōrita  
 et i sole illia maculas q̄ i vltū sūt te  
 purgat q̄s greci ephelidas vocant  
 Almigdala amara manifeste est ex  
 tenuatore virtutis. fel purgat. et de  
 thorace et pulmone per tuſsum iacta  
 re facit. citius que in eis pinguis et  
 glutinosa sunt. Sz et apit ostipata  
 et purgat epari splenē et renes et col-  
 lum. M. Ius radicis eius coctum  
 et cataplasmatum fel purgat. Ipsa  
 arbor tota similem habet virtutem  
 Almigdala autem dulcis imbecilli  
 or est ad supēdēa.

**A** **Eugia** omnis vti-  
 lis est ma-  
 trici maxie recens anceri-  
 na et gallinatia sine sale condita.  
 a iiiii

M ut poros vriti-  
 tes cū hījs que  
 vesice

Y acoras idest ti-  
 neas v̄l sapha-  
 ty  
 A. i. denigratos  
 B idest sucidam  
 C idest gummi

D b caplin ut ap-  
 pebit j. xxix.  
 ca non ē d. guī-  
 te amoniaci s.  
 poti⁹ de balau-  
 stia l. d. aliq̄ sili-  
 et pot in a. dy  
 p. capl. de gra-  
 natis et colide-  
 ra de b. ca. d. ci-  
 seos et fortassis  
 no ē caplin dy  
 no ei describit.  
 E idest balaustie  
 s isti sunt qd moi-  
 pomuloz l. pi

**I**dest aialib<sup>o</sup> p  
nis quadrupe  
dibus

Nam sal ita contraria est matrici et  
ventus colligenda est vero omnis a  
xugia tam de pecoribus. Et quod de a  
nimabibus vel volatilibus sic Tun  
cam in qua continet serum tolle et in  
olla uona expone ita ut plenam fati  
as et pone in sole quod diu calore sol  
soluat et solutam in vase vitro repon  
ne. Multi vero olle in qua a xugia  
reponunt desup ponunt aliam ollam bu  
lentis calide aque ut calore aque  
solutatur et solutam in vase vitro  
reponunt. Est et alia sectio ei<sup>t</sup> talis.

**X**ugiam cum  
ca expoliaueris adipem ip  
su addito quippiam sal diligenter ma  
nibus Africas maxata bin Axugiaz  
tyrce per colum. B. aut linteolum et  
traiecta repone. Nec enim sectio co  
fessionibus medicaminu apta est.  
Cetera sectio qui sine sale est pessa  
rus miscer. Axugia porcina et vrsi  
na officia sic Accipe axugia recetez  
et pinguisimam quod circa renes fuerit  
qua enim melior est et mitte in aquam  
celestem frigidam et plurimam et deco  
ria manibus separans membranulas  
et diutissime malaxa manibus et su  
de aquam ipsam et iterum muta et manib<sup>o</sup>  
iterum malaxa et postea mitte in ca  
cabo nouo et mitte in eo aquam et mit  
te in carbonib<sup>o</sup> et agita frequenter et  
sic telinga in aqua et colla axugiam  
illam et collata in aquam frigidam mitte  
et frigescere sine. et postea mitte in e  
odem cacabo ipso cum aqua nova et  
coque sensim ut resoluatur et traduc  
ab igne dum recederit linquas in mor  
tario et frigido loco repone.

**X**ugiam yr  
nam et berbicinam et ceru  
nam officia sic. Accipe axugia ut  
sup et laua et purga membranulas  
disciplina sup et in mortario cum  
aqua paulatim mitte et tere manib<sup>o</sup>

et tanquam agita quod diu nunc habeat  
colorum nil sanguineum nil quod sordidus  
hunc. Postea mitte in cacabum et pur  
gare superflua aqua et impone prunis  
monedo et cum defluxerit per cooper  
culum tenuie liqua in aqua frigida  
et laua iterum disciplina super. Et ter  
tio sine aqua et coque et reponere.

## **X**ungiam

a bubulam cuiz aqua mari  
tima sparsam tundes in giru mem  
branulis ante sepatis et proiectis et  
dum tundit superfluit sepius aqua  
marina et postquam fuerit resoluta in ca  
cubum nouum cum aqua superius dic  
ta mittes et coques donec saporem  
mutet idest pedore careat. Postea  
addes in libra axugie cere tyri nap  
pe. C. vel punice libras quantas et cum  
cocta fuerit liques ut residitura rema  
neat et in alto cacabo mitte et pone  
in sole donec albescat et odore retro  
careat.

C ag. cere regiois  
citium

**X**ungia tauria  
coctit  
sic. Tolle axugiam ut super  
et laua in flumine et lotam mitte in ca  
cabo ate membranulam sepatis et coque  
donec buliat et refunde primo aquam  
et postea mitte axugiam in mortario  
cum aqua limpida et manibus agi  
tando laua et funde aquam et r<sup>o</sup> idem  
fatiess et iterum cuiz aqua in caca  
bum reuoca ad focum et recoquere  
que sordes fuerint resideant et liquet  
in cacabum vino lotam mitte solam et  
coque quousque suum tepdat saporem  
et sic cocta repone. Alij cum tate  
quantitatis vino bono et odorato co  
quuntur et satietates fel et iterum donec oino  
mutet colore et pedore caret. soluit  
sue sale sed non ita albescit. Axugia le  
oprina leonina apina caballina ca  
melina et reliqua odorante axugie co  
stitutum sic taurina et vaccina. Quidam  
aromatizantes vitulium taurinum

ceruinū adipem a membranulis sep  
 antes cum vino coquunt odorato &  
 tunc tetrahētes gnatare sinunt & a  
 lio die vino tāto supmisso resolute  
 resuso desup vino sepius & terit cū  
 vino & itez mittat in alium cacabū  
 Post hec omnia liquata sinunt in  
 esse die ac nocte & postea coquunt ut  
 supius & in nouē cotilas. D. axūgie  
 mittunt isqni. E. arabici olcas. I.  
 septem. q̄ si plus volueris odoratū  
 facē mitte isqni olcas xi. Dattilos  
 & S. & calamū aromaticuz eq̄li pon  
 dere Aspalti. H. & xilo. J. balsa  
 mi cassie & nardi & cynamomi sin  
 gulas olcas. & tūsa omnia misce cū  
 vino & cuz memorata axūgia & po  
 ne i prunis coque & liqua dū codē  
 fuerint. & h̄ tibi fac donec odorē bo  
 num satiat. sic omnē axūgiā odo  
 ratam faties. Ellia odorata & sedio  
 mitte in vino axūgiā & coque ut  
 sup dixim⁹ & adde in spilli & mit  
 tam & cipressuz. L. & aspaltā & tun  
 sa omnia admisce buliens bis aut  
 ter & p. colū. M. liqua & rpōe. Alij  
 qd̄ dēm supi⁹  
 aspalum  
 M. i. collatoriu⁹  
 N. al. cōponunt  
 Osap. & auic. mi  
 na romana est  
 & ro ytalica &  
 epipciaca & ig  
 b̄ sm papiaz &  
 centum  
 P. ab. folioz ach  
 ut s̄sluci v̄l ma  
 forane